[image: image1.png]

Администрация  Большемакателемского сельсовета

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Пожарная безопасность
         Большемакателемского сельсовета
         Первомайского муниципального района

        Нижегородской области на 2011 – 2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 26.10.1995г. №16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 26.06.2008г. №253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов, объектов социальной сферы Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
  постановляет:

1. В муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2011 – 2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 07.10.2010 г. № 23, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 05.05.2011 г. № 6, от 07.07.2011 г. № 11, от 26.09.2011 г. № 16, от 16.12.2011 г. № 23 и от 06.03.2012г. № 3 (далее - Программа), внести следующие изменения:
1.1.Пункт 1.9. паспорта  Программы изложить в новой редакции:
«

	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы, - 478,2 тыс. руб., в т.ч. по годам: -2011г-213,3тыс.руб.

            -2012г-205,2 тыс.руб.
            -2013г-59,7 тыс. руб.

Источник финансирования – бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской областив т.ч. ъем финансирования, необходимый для реализации Программы,

                                                                                                                                                             ».
1.2.Раздел 2.5. Программы «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник
финансирования
	Объем финансирования

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования

(тыс.

руб.)

	2011г
	2012г
	2013г

	1
	Приобретение мотопомп  и комплектующих к ним
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	46,1
	25,3
	-

	2
	Приобретение пожарных рукавов диаметром 51,

в количестве 18 штук
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	16,4

	-

	3
	Устройство подъезда к естественному пожарному водоему в пос.Стеклянный Первомайского района Нижегородской области протяженностью 30 метров, шириной 4 метра и площадки размером 12*12 метров для установки пожарных автомобилей и забора воды
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	93,5
	-
	-

	4
	 Выполнение минерализованной полосы (опашка) шириной 3м в местах примыкания территории населенных пунктов к лесным массивам и лугам, на территории населенных пунктов Администрации Большемакателемского сельсовета
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	49,5
	55,8
	59,7

	5
	Приобретение знаков (ПВ, ПГ), выполненных с использованием светоотражающих покрытий, указывающих направление и расстояние до водоисточников
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	7,8
	-
	-

	6
	Устройство площадки размером 12*12 м. для установки пожарных автомобилей и забора воды в с.Большой Макателем
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области

	20,0

	7
	Страхование членов Добровольной Пожарной Дружины
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области

	7,5

	8
	Установка газо-угольного котла в арендуемом помещении, расположенного по адресу: Нижегородская область, Первомайский район, п.Берещино, ул.Ленина, д.1 (гараж площадью 60,8 кв.м., для размещения пожарной автомашины)
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области

	90,6

	9
	Расчет обоснования топливного режима по проектируемой котельной по адресу: Нижегородская область Первомайский район, пос. Берещино, ул. Ленина,д.1
	Администрация Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области

	6,0

	Общий объем финансирования муниципальной целевой программы по годам
	213,3
	205,2
	59,7

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2011-2013 годы
	478,2

».
1.3. Раздел 2.6. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Предполагаемый общий объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет 478,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:-2011г – 213,3 тыс. руб.;

                -2012г – 205,2 тыс. руб.;

                -2013г – 59,7 тыс. руб.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава администрации                                                В.В.Москаев